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حافظ
من ترك عشق شاهد و ساغر نمی کنم

صد بار توبه کردم و ديگر نمی کنم

روستایی در جزیره ساردینا در ایتالیا، در سایت رسمی 
خود اعلام کــرده مهاجران آمریکایــی را با آغوش باز 
می پذیرد؛ حتی برای تشویق آنها به مهاجرت، حاضر 
اســت خانه هایی را به قیمت یک تا 100یورو در این 
بهشت 1200نفره، در اختیار آنان قرار دهد؛ اما رئیس 
شورای این دهکده خوش آب و هوا، برای این مهاجران 

یک شرط مهم گذاشته: »بیزاری از ترامپ«
درواقع اهالی این روستا پس از انتخاب دوباره ترامپ، 
از کسانی که مخالف او هستند و از سیاست های جهانی 
فرسوده او خسته شده  و برای رســیدن به سبک یک 
زندگی متعادل تر، دلشــان می خواهد از این کشــور 
مهاجرت کننــد، دعوت کرده با حداقــل یک یورو، به 
روستای آنها مهاجرت کنند. البته یک نگرانی وجود دارد 
که آمریکایی های فراوانی از این دعوت استقبال کنند و 
روستایی ها مجبور شوند برای مهمانان متنفر از ترامپ 
و افکار تندش، خانه هایی یک یورویی بسازند که البته 

کمی دشوار به نظر می رسد.

 از ترامپ متنفرباشيد
با يک يورو خانه دار شويد

مردم شهر لوپبوری در تایلند، هفته گذشته و به روال 
همیشه، مشغول زندگی   بودند که ناگهان به خود آمدند 
و دیدند حدود 200میمون شر وپررو، به شهرشان حمله 
کردند و علاوه بر خرابکاری های ریز و درشــت، سراغ 
پاسگاه پلیس شهر هم رفته  و آنجا را محاصره کرده اند.

این حمله غافلگیرکننده به حدی بود که پلیس مجبور 
شد در پاسگاه سنگر بگیرد و با بستن همه در وپنجره ها، 

مانع ورود میمون ها به آنجا شود.
خلاصــه کار آن قدر بــالا گرفت که فرمانده پاســگاه 
محاصره شــده، مجبور شــد دســت به دامن پلیس 
راهنمایی و رانندگی شهر شــود تا بلکه با حضور آنها، 

میمون ها متفرق شوند.
البته براســاس سنت و افســانه های هندو، مردم تایلند 
ارادت خاصــی بــه میمون ها دارنــد و حضــور آنها را 
خوش یمن می دانند، اما در ســال های اخیر در تایلند و 
دیگر کشورهای جنوب شرق آسیا، حضور میمون ها در 
کوی و برزن، آن قدر زیادشده که همه را کلافه کرده است.
این بار نیروهای پلیس از این مهلکه جان ســالم به در 
بردند، اما در تصاویری که مردم در شبکه های اجتماعی 
منتشــر می کنند، هنوز تعدادی میمون بازیگوش در 

پشت بام پاسگاه دیده می شوند.
البته نباید همه تقصیرها را گردن میمون ها انداخت، 
زیــرا در عموم کشــورهای جنوب شــرق آســیا، در 
گذشته های دور، جنگل های انبوه، تنها میزبان حیوانات 
بودند و به مرور انسان ها همنشین حیات وحش شدند 
و انسان ها آهسته آهسته قلمرو خود را گسترش دادند 
و شهرها را در میان جنگل ها ســاختند و جنگل ها را 
کوچک و شــهرها را بزرگ کردند تا اینکــه ناگهان، 
حیوانات به خودشان آمدند و دیدند محیط زیست شان 

اشغال شده است.

ميمون ها شورش کردند

گرینویچ
گرینویچ

در دل شهر تاریخی سبزوار، خانه ای با طراحی مدرن 
و منحصر به فرد، تجربه ای متفاوت از زندگی شهری را 
به نمایش گذاشته اســت. این خانه  4طبقه که با دقت 
و ظرافت طراحی شده، هم پاســخگوی نیازهای یک 
خانواده  پویا و پرجمعیت است و هم با فرهنگ و بافت 

تاریخی شهر همخوانی دارد.
»خانه طاق سبزوار« از آن ســاختمان هایی است که 
سیمای متفاوت شــان بلافاصله جلب توجه می کند؛ 
ســیمایی که قوس بزرگ آن یادآور طاق های باشکوه 
معماری سنتی است و در عین حال به دلیل نوع مصالح 
و شیوه خاص طراحی اش کاملا مدرن و امروزی جلوه 

می کند.
اما فقط ظاهر این خانه نیست که خلاقانه است؛ طراحی 
درونی آن نیز متفاوت و البته کاملا کاربردی است. نکته 
اصلی این طراحی، حفظ استقلال طبقات مختلف خانه 

و در عین حال ایجاد ارتباط قوی میان آنها بوده است.
هر طبقه از این بنا به صورت یک واحد مستقل طراحی 
شده اســت که به هر یک از اعضای خانواده این امکان 
را می دهد تا فضایی خصوصی و آرام برای خود داشته 
باشد. اما این جدایی، به معنای قطع ارتباط بین اعضای 
خانواده نیست. فضاهای مشترکی مانند راه پله، لابی و 
تراس، فرصت های مناسبی را برای دور هم جمع شدن 

و تعامل فراهم می کنند.
فرم منحنی این خانه، از طبقــه دوم آغاز و تا بالاترین 
بخش ادامــه دارد. این انحناها نه تنهــا زیبایی بصری 
ایجاد می کنند، بلکه حس یکپارچگی و هویت ویژه ای 
به هر طبقه می بخشند. سقف منحنی خانه نیز نمایی 
شبیه آسمان ایجاد کرده که نشان دهنده نقطه اوج این 

ساختار است.
پروژه معماری »خانه طاق سبزوار« در جشنواره جهانی 
معماری در بخش خانه های مســکونی شــهری مورد 
تقدیر ویژه قرار گرفت؛ خانه ای که در سیمای منحصر 
به فرد خود، سنت های معماری منطقه را با حال و هوای 

معماری مدرن ترکیب کرده است.
این پروژه نمونه ای از معماری اســت کــه به نیازهای 
امروزی پاسخ می دهد و فرهنگ و سنت محلی را نیز در 
دل خود جای داده است. خانه سبزوار نمادی از تغییر و 
نگاهی به آینده  است؛ آینده ای که در آن، خانه ها فراتر از 
اینکه صرفا محل سکونت باشند، به فضاهایی برای رشد 

و تعامل تبدیل می شوند.

همه ما زاینده رود را منسوب به اصفهان می دانیم و اگر 
به این شهر سفر کرده باشید، این رود زیبا را وسط شهر 
دیده اید. اما شاید ندانید که بخشــی از زاینده رود، در 
استان چهارمحال و بختیاری واقع شده و در این فصل، 
زیبایی خاصی پیدا کرده اســت. این تصویر هم نمایی 

از حاشیه زاینده رود در چهارمحال و بختیاری  است.

عکس خانه

سنت و مدرنيته در يک خانه

زاينده باشی ای رود زيبا

گرینویچ

بهشت بهشت جدیدجدید تهران تهران
رود دره فرحزاد در مدتی کوتاه به مقصد محبوب مردم و علاقه مندان به طبيعت تبديل شده است

فاطمه عباسی

سال های زيادی بود که روددره  فرحزاد به حال 
خود رها شده بود. آلودگی خاك، رشد گياهان 
غيربومی و همين طور جاری شدن رواناب آلوده  
شهری تعادل زيستی منطقه را به هم زده بود 
و اين مسائل در کنار آســيب های اجتماعی، 
گسترش ســکونتگاه های غيررسمی در آن و 
حضور معتــادان روددره فرحزاد را به نقطه ای 
پرآسيب در شــهر تبديل کرده بود. روددره 
فرحزاد سال ها محل اسکان بزهکاران و کلونی 
معتادان متجاهر و آسيب زننده و قاچاقچيان بود. 
البته در دوره های گذشته مديريت شهری تلاش 

زيادی صورت گرفت تا اوضاع نابسامان روددره 
ســامان بگيرد و به رفاه حال اهالی اين منطقه 
شهری توجه شود، اما هر بار طرح مذکور بدون 

توفيق رها می شد.
خوشبختانه پس از 12ســال با همت و تلاش 
مديريت شهری و اهتمام شهرداری و شورای 
شــهر پايتخت، بخشــی از روددره فرحزاد 
ساماندهی شد و اين محل آسيب زا از محيطی 

سرد به بهشتی سرسبز تبديل شد.
يکی از اهداف طرح ساماندهی روددره  فرحزاد 
که چندی پيش فاز يک آن بــه بهره برداری 
رسيد، علاوه بر ايجاد تفرجگاهی برای مردم 
اين منطقه و پايتخت نشــينان، فراهم کردن 
شرايطی برای بازگشــت گونه های جانوری و 

برقراری تعادل در زيست بوم اين منطقه  است، 
چراکه اين چند هکتار منبع غذا، پناهگاه و محل 
توليد مثل گونه های جانوری تهران و به خصوص 
پرندگان اســت. بنابراين اگر قصد پيک نيک 
رفتن و آتش درست کردن برای جوجه کباب 
داريد، بايد سراغ تفريحگاه ديگری برويد تا 

حيوانات آزار نبينند. 
اين روزها می توانيد تنها برای قدم  زدن و لذت 
بردن از طبيعت در کنار رود و گشــت زدن در 
طبيعت روستاشهر فرحزاد به اکوپارك فرحزاد 
سر بزنيد و هوای پاييزی بعد از باران را از دست 
ندهيد. اين تصاوير هــم از روزهای آخر هفته 
و استقبال مردم از اين مکان گردشگری ثبت 

شده است.

اين روزها می توانيد تنها برای قدم  زدن و لذت بردن از طبيعت در کنار رود و گشت زدن در طبيعت روستاشهر 
فرحزاد به اکوپارك فرحزاد سر بزنيد و هوای پاييزی بعد از باران را از دست ندهيد.

مناظر بديع پاييزی، بهترين لوکيشن برای گرفتن عکس های يادگاری است. 
محيط امن اين روددره، خانواده ها را به خود جذب 
کرده و حالا همه با آسودگی در آن قدم می زنند و 

از طبيعت پاييزی اش لذت می برند .

علاوه بر ايجاد تفرجگاهی برای مردم اين منطقه و پايتخت نشــينان، شــرايط  
برای بازگشت گونه های جانوری و برقراری تعادل در زيست بوم اين منطقه  فراهم است.

فضای پردرخت فرحزاد، آدم را ياد طبيعت بکر جاهايی مثل شمال ايران می اندازد.

مســيرهای ســنگفرش، جان می دهند برای 
پياده روی های يک نفره، دو نفره و چند نفره.
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